Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__»___________20__ года  №_____

г. Горно-Алтайск

О рабочей группе по картированию сакральных мест Республики Алтай
1. Создать рабочую группу по картированию сакральных мест  Республики Алтай.

2.  Утвердить:

            Состав  Рабочей группы по картированию сакральных мест       Республики Алтай согласно Приложению № 1;

            Положение Рабочей группы по картированию сакральных мест     Республики Алтай согласно Приложению № 2.

          3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Антарадонова Ю.В.

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай                                                                           А.В. Бердников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Республики Алтай

 «О рабочей группе по картированию сакральных мест
Республики Алтай»

          Разработчиком проекта Распоряжения Правительства Республики Алтай «О рабочей группе по картированию сакральных мест Республики Алтай» (далее - Проект Распоряжения) является Министерство культуры Республики Алтай.

Правовым основанием принятия Проекта Распоряжения является статья 17 Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай».

           Проект распоряжения подготовлен во исполнение Поручения Правительства Республики Алтай от 20.08. 2012 года № ПГ-282 (копия прилагается): «Создать рабочую группу под председательством Первого заместителя Правительства Республики Алтай Ю.В. Антарадонова для дополнительного рассмотрения вопросов картирования сакральных мест с учетом стратегии развития Республики Алтай до 2028 года, федеральных и республиканских программ».
          Принятие Проекта Распоряжения   не потребует внесения изменений и дополнений в акты Республики Алтай, а также не потребует признания утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай.
          Принятие Проекта Распоряжения не потребует дополнительных затрат из республиканского бюджета Республики Алтай.

         По Проекту Распоряжения проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой факторов проявления коррупции не выявлено.
Министр                                                                                                 В.Е. Кончев
	 МИНИСТЕРСТВО

КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ

АЛТАЙ

649000, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чаптынова, 24

тел. (388-22)  2-27-86; (388-22)2-66-57

факс (388-22)2-64-88

E-mail:mk@minкulturi.gorny.ru

	     [image: image1.jpg]

	АЛТАЙ

РЕСПУБЛИКАНЫН

КУЛЬТУРА

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

649000, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Чаптынова, 24

тел.   (388-22)  2-27-86; (388-22)2-66-57

факс (388-22)2-64-88

E-mail:mk@minкulturi.gorny.ru

от «___» __________20__г.  № _______

на № _______ от «___»________20___г.

СПРАВКА

к проекту распоряжения Правительства Республики Алтай

«О рабочей группе по картированию сакральных мест Республики Алтай»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством культуры Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта распоряжения Правительства  Республики Алтай «О рабочей группе по картированию сакральных мест Республики Алтай», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Министр                                                                                                 В.Е. Кончев

Специалист-эксперт (юрист)                                                             Ю.М. Дидеев

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению Правительства Республики Алтай

от «__»______________20__ года №_____

СОСТАВ
Рабочей группы по картированию сакральных мест
Республики Алтай
Антарадонов Ю.В.
  Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Алтай, Председатель
Кончев В.Е.                      министр культуры Республики Алтай, заместитель

                                           Председателя

Мундусов С.М.                 заместитель министра культуры Республики Алтай,

                                           секретарь
Пальталлер Р.Р.                  Заместитель Председателя Правительства

                                             Республики Алтай
Бабаев М.Г.                        глава Муниципального образования «Онгудайский

                                           район» (по согласованию)

Борисов А.М.                    глава Муниципального образования

                                            «Чойский район» (по согласованию)

Болтухин Н.Я.                   глава Муниципального образования

                                            «Турочакский район» (по согласованию)

Гречушников С.Н.            глава Муниципального образования

                                            «Усть-Коксинский район» (по согласованию)

Диминева М.Н.                 начальник отдела культуры администрации

                                            Муниципального образования «Чойский район»

                                            (по согласованию)

Безрученко В.И.                и.о. главы Муниципального образования
                                            «Кош-Агачский  район» (по согласованию)

Ефанов Н.Е.                     первый заместитель руководителя бюджетного

                                            Учреждения Республики Алтай «Республиканское

                                            управление автомобильных дорог общего

                                            пользования «Горно-Алтайавтодор»

Карамшин А.С.                 заместитель министра регионального развития

                                            Республики Алтай

Кириллов И.А.                  глава Муниципального образования

                                            «Шебалинский район» (по согласованию)

Маиков Л.Д.                      глава Муниципального образования

                                           «Усть-Канский район» (по согласованию)

Малчинов Э.Н.                 заместитель главы администрации г. Горно-

                                           Алтайска (по согласованию)

Понпа Е.А.                        глава Муниципального образования

                                           «Майминский район» (по согласованию)

Сорокин Ю.В.                  министр регионального развития Республики Алтай
Филиппов  А.Л.                заместитель руководителя Управления Федеральной

                                           службы государственной регистрации, кадастра и

                                           картографии по Республике Алтай (по

                                           согласованию)

Ящемская Л.Б.                  Исполняющая обязанности главы Муниципального
                                           образования «Чемальский район» (по согласованию)

Яргаков Ю.М.                   глава Муниципального образования

                                           «Улаганский район» (по согласованию)
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению Правительства Республики Алтай

от «__»______________20__ года №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

О Рабочей группе по картированию сакральных мест
Республики Алтай
I. Общие положения

          1. Настоящее Положение о Рабочей группе по картированию сакральных мест Республики Алтай (далее - Положение) регулирует вопросы формирования, деятельности и полномочий работы Рабочей группы по картированию сакральных мест Республики Алтай (далее – Рабочая группа) при Правительстве Республики Алтай (далее - Правительство).

2. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом.

3. Материально-техническое и документационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется Министерством культуры Республики Алтай.
II. Порядок формирования Рабочей группы
4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, членов и секретаря Рабочей группы.

Число членов Рабочей группы, включая председателя и заместителя председателя  должно быть нечетным.

5. Председателем Рабочей группы является Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай (далее – Председатель Рабочей группы).

Заместитель Председателя Рабочей группы является Министр культуры Республики Алтай.

6. Состав Рабочей группы формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Рабочей группой решения.

III. Деятельность Рабочей группы
7. Рабочая группа выполняет  функции рассмотрения вопросов картирования сакральных мест республики Алтай с учетом стратегии развития Республики Алтай, федеральных и республиканских программ.

8. Рабочая группа имеет право:

1) запрашивать в установленном законом порядке и получать от государственных органов Республики Алтай информацию (материалы) по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

2) привлекать специалистов для решения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.

10. Рабочая группа является коллегиальным органом, осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемом на своих заседаниях.

11. Председатель Рабочей группы:

      руководит  Рабочей группой;

      утверждает протоколы заседаний, заключения Рабочей группы, подписывает запросы, письма по вопросам деятельности Рабочей группы.

12. Заместитель Председателя Рабочей группы:

 исполняет обязанности Председателя Рабочей группы в случае его отсутствия во время заседания Рабочей группы.

13. Секретарь Рабочей группы:

      готовит материалы к заседанию Рабочей группы;

      согласовывает с Председателем Рабочей группы повестку дня не менее, чем за 3 рабочих дня до заседания Рабочей группы.
 14. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.

15. Заключение Рабочей группы оформляется протоколами Рабочей группы, на основании которых издаются акты Правительства.
16. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. В случае равного количества голосов «за» и «против» голос Председателя Рабочей группы считается решающим.